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Szanowny  Pan

Andrzej  Wilkoński

Starosta  Nowotomyski

Dotyczy:  wyrażenia  opinii  Burmistrza  Nowego  Tomyśla  na temat  godzin  otwarcia  oraz

zapewnienia  dostępności  świadczeń  aptek  na  terenie  Gminy  Nowy  Tomyśl

w  godzinach  nocnych,  niedziele,  święta  i inne  dni  wolne  od pracy.

Odpowiadając  na pismo  Pana  Starosty  z  dnia  18 lutego  2021  roku  (wasz  znak:

AO.8023.10.2021)  dotyczące  prośby  o wyrażenie  opinii  Burmistrza  Nowego  Tomyśla

w kwestii  dostępności  dla  mieszkańców  aptek  działających  w obrębie  Gminy  Nowy  Tomyśl

uprzejmie  informuję,  iż nadal  aktualne  w tej  kwestii  jest  nasze  stanowisko  wyrażone

w piśmie  skierowanym  do Pana  Starosty  z dnia  2 grudnia  2020  roku,  którego  celem  było

zwrócenie  Pana  uwagi  na niedogodności  związane  z funkcjonowaniem  aptek  na terenie  Gminy

Nowy  Tomyśl.

W pierwszej  kolejności  podlega  rozważeniu  konieczność  ustanowienia  przynajmniej

jednej  apteki  stale  czynnej  całą  dobę.  Do  niedawna  było  dobrym  zwyczajem,  że przynajmniej

jedna  apteka  na terenie  Gminy  była  czynna  przez  24 godziny.  Znacząco  podnosiło  to komfort

życia  mieszkańców.  Zwłaszcza,  że apteka  ta funkcjonowała  obok  pomocy  doraźnej.  Aktualnie

(pomimo,  że na terenie  Gminy  funkcjonuje  aż dwanaście  aptek),  żadna  z nich  nie  jest  czynna

na stałe  całą  dobę.  Wprawdzie  są zapewnione  dyżury  w ciągu  całego  roku,  jednak  zmieniają

się one  z dużą  częstotliwością  i żaden  mieszkaniec  nie  jest  w  stanie  przewidzieć,  która  apteka

jest  w  nocy  czynna  w sytuacji,  kiedy  akurat  jej  potrzebuje.  Aktualnie  najdłużej  czyruą  apteką

jest,,Apteka  od serca"  na oś. Batorego  52. Funkcjonuje  7 dni  w tygodniu,  od godz.  7.30  do

23.00  i do tych  godzin  dostosowany  jest  dyżur  wszystkich  aptek  w mieście.

Obawiamy  się jednak,  że 'Junkcjonowanie  aptek,,pełniących  dyżury  pod  telefonem"  lub

z wywieszonym  planem  dyżurów  na  szybie,  może  być  niewystarczające.  Zwłaszcza

w obecnej  sytuacji  zagrożenia  epidemicznego  i ogólnym  ograniczeniu  dostępu  do pomocy

medycznej.

Ponadto  istotnym  wydaje  się  ujednolicenie  godzin  funkcjonowania  aptek.  Na  terenie

Gminy  Nowy  Tomyśl  działa  dwanaście,  ogólnodostępnych  dla  mieszkańców  aptek.  Większość

z  nich  jest  czyru"ia  w  dni  powszednie  w  godzinach  od  8.00.  do  19.00,  natomiast

w  soboty  apteki  te  są  czynne  a" w  siedmiu  róż.nych  przedziałach  czasowych

( 8.00-14.00,  9.00-13.00,  9.00-14.00,  7.30-23.00,  8.00-16.00,  8.00-21.00  oraz  od 8.00-13).

0  ile  zrozumiałym  jest,  że właściciele  aptek  dążą  do ustalania  dogodnych  dla  siebie  godzin  ich

otwarcia,  to  jednak  różne  godziny  dostępności  aptek  powodują  dezorientację  wśród

mieszkańców.



Wobec  powyższego  wnosimy  o ponowne  przeanalizowanie  oraz  poczynienie

ewentualnych  zmian  w zakresie  całodobowej  dostępności  do aptek  dla mieszkańców.
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